PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01 e 02/2022

EDITAL Nº 03/2023 – RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 02/2023

O Sr. Nilton Magalhães, Prefeito Municipal de Viamão, em conformidade com os Editais de Aberturas Nº 01/2022 e

suas alterações, torna público o presente Edital, para divulgar o que segue:

1. Altera-se a referência do Cargo de Enfermeiro – 30h para Enfermeiro – 40h no Edital Nº 02/2023 – Adendo ao

Edital Nº 01/2023 - Segunda Convocação para a Realização da Avaliação Psicológica, assim condizendo com

a lista de candidatos convocados, de acordo com o Anexo I do referido Edital, que passa a ser conforme segue

e não como constou:

1. De acordo com as necessidades da Prefeitura Municipal de Viamão, convoca-se para a realização da 2ª

avaliação psicológica, candidatos dos cargos de Enfermeiro – 40h, Médico Veterinário, Técnico em

Enfermagem e Técnico em Higiene Bucal, conforme Anexo I do presente Edital.

(...)

1.1 PARA OS CARGOS DE ENFERMEIRO – 40H, MÉDICO VETERINÁRIO, TÉCNICO EM ENFERMAGEM
E TÉCNICO EM HIGIENE BUCAL: DIA 07/03/2023 – TURNO MANHÃ:

Viamão, 24 de fevereiro de 2023.

Nilton Magalhães

Prefeito Municipal